[image: image1.png]

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МБОУ «ОЙСХАРСКАЯ СШ№2»
 ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

               366211, Чеченская Республика                                                                                           Тел./факс(87152) 2-70-44

                     п. Ойсхар, ул. Победы. 54                                                                                              Е-mail:OisharSOSH-2@mail.ru
Приказ

23.11.2015г.                                                                                                       №

По итогам проведения

Недели информатики и ИКТ
В соответствии  с годовым планом работы на  2015-2016 учебный год, приказа по школе № 245 и планом УО  «Управление образования Гудермесского муниципального района» на ноябрь  2015г. прошла Неделя информатики и ИКТ  с целью и задачами:
-повышения интереса учащихся к математике, информатике;

-формирования  познавательной активности, кругозора;

-развития логического мышления;
- совершенствования профессионального мастерства педагогов в процессе подготовки, организации и проведения внеклассных мероприятий;

- создания условий максимально благоприятствующих получению качественного образования каждым учеником в зависимости от его индивидуальных способностей, наклонностей, культурно - образовательных потребностей;
-повышения  интереса учащихся к учебной деятельности, к познанию действительности и самого себя, а также выработке самодисциплины и самоорганизации;
-помощи учителям и ученикам в раскрытии своего творческого потенциала, организаторских способностей.

   Этапы проведения Недели информатики:

1. Утверждение плана проведения предметной недели на заседании МО.

2. Определение основных мероприятий, их форм содержания.

3. Распределение обязанностей между учителями МО.

В этом году неделя информатики проходила с 16 ноября по 21ноября  2015 года. В подготовке участвовала  учитель информатики Турлаева К.Б.
 В соответствии с планом предметной недели прошли следующие мероприятия:

1. 16 ноября - конкурс на лучшую стенгазету по информатике «Инфознайка» для 7-11-х классов- -Халадова З. И. и Турлаева К. Б.

2. 17 ноября организовали смотр конкурса рисунков.
3. Конкурс на лучший кроссворд по информатике.

4. 18 ноября в актовом зале -«Сто к одному» в 10 «А» классе, провела Турлаева К. Б.

5. 19 ноября - конкурс «Лучший фильм о школе».

6. 20 ноября-«Устройство ввода/вывода информации»- 8«А» классе - Турлаева К. Б.

  На основании вышеизложенного

приказываю:

1) Наградить грамотами учащихся, принявших  активное участие в Неделе информатики и ИКТ:

· классы-7в, 8а, 10а, 11а, 11б;

· учащихся – Халадову  Амину -10а, Усманову Элину- 10а, Эльсиеву  Дианe- 10а, Габачеву Хеди- 11а, Баширову Зайнап- 7в, Саидова М.- 11б.

2) Объявить благодарность классным руководителям, чьи дети активно участвовали в Неделе математики:

1.Матаеву Р.Ш.-классному руководителю 10а класса.

2.Албасовой К.О.-классному руководителю 8а класса.

5.Мусаеву Ш.Д.- классному руководителю17в  класса.

6.Хабиловой М.М-С.- классному руководителю 11А,Б классов.

3) Руководителю МО Халадовой З.И. рассмотреть итоги проведения  Неделе и информатики и ИКТ на очередном заседании МО.
4) Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

      директора по НМР Лилаеву М.Х.
                                   Директор школы:                                   Н.Д Албасова

                    С приказом ознакомлены:                                    М.Х.Лилаева     23.11.2015г.
                                                                                                     З.И.Халадова    23.11.2015г.